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Nr 806

Av herr Werner, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 100, 

angående riktlinjer för bostadspolitiken, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1003 i Andra kammaren)

Stockholm den 14 april 1967
Lars Werner (k)

Nr 807

Av herr andre vice talmannen Ivar Johansson och herr Lundström, 
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 110, an
gående vissa anslagsfrågor rörande försvaret för bud
getåret 1967/68.

(Lika lydande med motion nr 1007 i Andra kammaren)

Under den allmänna motionstiden vid årets riksdag väcktes de likaly- 
dande motionerna 1:385 av herrar Ivar Johansson och Lundström samt 
II: 491 av herrar Ståhl och Hansson i Skegrie i avsikt att få klarlagt vilka 
anskaffningsbehov som genom den av regeringen aviserade krympningen 
av försvarets kostnadsram skulle komma att bli eftersatta. Av proposition 
nr 110 framgår att anslagen under ett icke obetydligt antal anslagsposter 
minskas på sådant sätt att militär materielplanering allvarligt försvåras. 
Anslagskrympningarnas stora omfattning och plötslighet medför också av 
allt att döma att allvarliga sysselsättningssvårigheter på sikt kommer 
att uppstå såväl för de delar av den svenska industrin som tillverkar ma
teriel för försvaret som för de militära verkstäderna. Särskilt allvarligt 
tramstår detta med hänsyn till att denna personal — såväl på den civila 
som på den militära sidan — ofta är specialutbildad.

Av hänsyn främst till försvaret men också sysselsättningen anser vi att 
en mindre hård beskärning av anslagen än regeringen föreslagit vore mo
tiverad. Det är angeläget att anskaffning i första hand kan igångsättas eller 
fortsättas av sådan materiel som med relativt stor säkerhet kan bedömas 
komma att ingå även i en framtida försvarsorganisation och där de av rege
ringen förslagna anslagsbeskärningarna skulle få en ur planerings- och 
sysselsättningsmässig samt samhällsekonomisk synpunkt direkt negativ 
och troligen inte avsedd effekt.
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Vi vill framhålla, att därest ytterligare 100 milj. kr. får disponeras av 
försvaret, skulle följande åtgärder kunna vidtas.

1) Anskaffning för armén av ammunition och 9 cm pvpjäser kan full
följas så att påbörjad och pågående ombeväpning av förband planenligt kan 
fortsätta.

2) För marinen kan beställning ske även av ett andra min- och depå- 
fartyg och anskaffning påbörjas av ett färdigutvecklat vapensystem för 
kustartilleriets rörliga spärrförband. Planerad anskaffning av minor och 
torpeder kan även fortsätta.

3) För flygvapnet kan utbyggnaden av vissa radarstationer, på vilka re
dan betydande kostnader är nedlagda, fullföljas samt anskaffning ske av 
avsedd jaktrobot för flygplan 35 F, vilken eljest omöjliggöres.

Genom att ytterligare 100 milj. kr. disponeras för materielanskaffning 
under budgetåret 1967/68 möjliggörs sålunda icke oväsentliga förbättringar 
i bär berörda avseenden. Vi föreslår därför att försvarets utgiftsram för 
nästkommande budgetår höjes med 100 milj. kr., dels genom att till ma- 
terielanslag anvisas ytterligare 50 milj. kr. utöver Kungl. Maj :ts förslag och 
dels genom att ytterligare 50 milj. kr. av tillgängliga reservationsmedel får 
förbrukas.

Vi vilt framhålla att den nationelekonomiska belastningen vid bifall till 
detta förslag skulle bli långt mindre än de angivna 100 milj. kr., eftersom 
betydande utgifter för arbetsmarknadspolitiska ändamål skulle inbesparas 
och även andra negativa ekonomiska verkningar undgås.

Då storleken av försvarets kostnadsram för de därefter närmast kom
mande budgetåren är föremål för utredning torde det vara självklart att 
riksdagen icke nu gör något uttalande beträffande planerings- eller kost
nadsramarna för dessa år.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
1. att riksdagen i syfte att begränsa de för försvarets 

effektivitet och ur sysselsättningssynpunkt ogynnsamma 
verkningarna av de i proposition 110 föreslagna nedskär
ningarna av försvarsanslagen måtte för budgetåret 1967/68 
anvisa till materielanslag inom försvarets kostnadsram yt
terligare 50 milj. kr. utöver departementschefens förslag 
samt medgiva att för budgetåret 1967/68 av tillgängliga 
reservationsmedel får disponeras ytterligare 50 milj. kr. ut
över Kungl. Maj :ts förslag,

2. att riksdagen icke nu gör något uttalande beträffande 
försvarets planerings- eller kostnadsramar för budgetåren 
efter 1967/68.

Stockholm den 13 april 1967

Motioner i Första kammaren, nr 807 år 1967

Ivar Johansson (ep) 
i Mysinge

Birger Lundström (fp)


